
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 10 de maio de 2022 Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

370B9F3F9EA7C76567AE31FEDBB57646



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 006/2022 - REURB

• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 007/2022 - REURB

• DECRETO Nº 1.487/2022 - Nomeia os novos membros do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR, para o biênio 2022 - 2024, e dá
outras providências.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022.

• DECRETO Nº 1.488/2022  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE
CONVÊNIOS

• EXTRATO DO 1º TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 008.a/2022

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

370B9F3F9EA7C76567AE31FEDBB57646



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C739B54EE6276202CF61523FD232C2FB

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C739B54EE6276202CF61523FD232C2FB

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C739B54EE6276202CF61523FD232C2FB

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B13E947BD05328640350F24DE25353A

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B13E947BD05328640350F24DE25353A

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B13E947BD05328640350F24DE25353A

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B13E947BD05328640350F24DE25353A

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.487/2022 

 

“Nomeia os novos membros do Conselho Municipal de 

Turismo – COMTUR, para o biênio 2022 - 2024, e dá 

outras providências” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe confere a Lei Municipal nº 604 de 23 de agosto de 2019 e,  

CONSIDERANDO a eleição realizada para dar composição o conselho: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

Turismo – COMTUR, os conselheiros indicados a seguir: 

I – Representantes da Prefeitura Municipal:  

a) Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente: 

CRISTIANO LIMA SILVA – Titular; 

ELISMÁRIO GONÇALVES SOUZA SILVA – Suplente. 

b) Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos: 

MANOEL GREGÓRIO DA SILVA NETO – Titular; 

JACKSON CARDOSO RIBEIRO – Suplente. 

c) Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças: 

ARILSON SANTOS ALMEIDA – Titular; 

ROSA MARIA DANTAS VARJÃO – Suplente. 

d) Secretaria Municipal de Educação: 

IRISMAR GOMES DE OLIVEIRA DIAS – Titular; 

MARIANA GOMES DE JESUS – Suplente 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9068C020A8A0E56E5016EE7917558112

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

II – Representantes da Sociedade Civil: 

a) Representantes dos Meios de Hospedagem: 

WASHIGTON MÁRCIO ELPÍDIO DOS SANTOS – Titular; 

ÉRICO RODRIGUES DOS SANTOS – Suplente 

b) Representantes da Classe dos Artesãos e Artistas Plásticos: 

JAIR MOURA DE ALMEIDA – Titular; 

MANOEL NUNES DA COSTA – Suplente 

c) Representantes dos Agricultores e Criadores de Caprinos e Ovinos: 

CARLOS RAMALHO RIBEIRO DE OLIVEIRA – Titular; 

LEANDRO SANTOS SILVA – Suplente. 

d) Representantes das Associações da Sociedade Civil: 

JOSÉ OLÍMPIO MOURA DA COSTA – Titular; 

MANOEL BARBOSA DE SOUZA – Suplente 

§ 1° Os representantes do Governo Municipal são de livre escolha do Prefeito, e seus 

mandatos durarão, no máximo, até o final da atual gestão. 

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de maio de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9068C020A8A0E56E5016EE7917558112

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022 
 

A Prefeitura Municipal de Uauá/BA torna público que realizará a Tomada de Preço nº 007/2022. PA: 0056/2022. Edital: 
036/2022. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para realização de obra de implantação de 
módulos sanitários domiciliares, na forma do Convênio FUNASA nº 0215/16 (SICONV 837666/2016). Data e 
Horário: 25/05/2022, às 09:00h. Local: Sala de Licitação, Praça. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. 
Demais informações: Preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br ou pessoalmente, no endereço 
supramencionado, no horário das 08:00h às 12:00h. O edital estará à disposição gratuitamente no sítio da Prefeitura 
Municipal. Uauá/BA, 10/05/2022. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A26232A4362F2D202A0E24718B65DEBC

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.488/2022 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenadora do Departamento de Convênios” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeada a senhora ROSA MARIA DANTAS VARJÃO para o cargo de 

Coordenadora do Departamento de Convênios (símbolo CC-2) do Município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos para 

a data de 01/05/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de maio de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D37A05C4C4A8A96BEB685C57A4D1E88

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 

008.a/2022 

 

P.A.: 004/2022. – CREDENCIAMENTO Nº 001/2022. – CONTRATANTE: 

Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CONTRATADA: Clínica Loiola 

Ltda – CNPJ: 40.860.858/0001-40 – OBJETO: Supressão de 50% do lote 03. 

Percebendo 40,32% do valor do contrato para a prestação de serviços de exames 

laboratoriais e exames de imagem, de forma complementar ao sistema único de saúde 

(SUS) no município de Uauá/BA. SUPRESSÃO: 177.250,50 (cento e setenta e sete mil, 

duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos). – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65, 

PARAGRAFO 2º, II. DA LEI Nº 8.666/1993 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.01.01 

– ATIVIDADE: 2.019 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTE: 02 – 

14 – DATA DA ASSINATURA: 06/04/2022. 

 

 

LOTE – 03 

ITEM  PROCEDIMENTO  U.M.
QTDE. 

CONTRATADA 

QTDE. 
SUPRIMIDA 

50% 
 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 

EXAMES  DE  ULTRASSONOGRAFIA  BÁSICOS  –  ABDOME 

TOTAL, VIAS URINÁRIAS, PRÓSTATA, PAREDE ABDOMINAL, 

TRANSVAGINAL, MAMAS, PELVE, GESTACIONAL  

UND  2.000  1.000  R$ 115,00 
R$ 

150.000,00

02 
EXAMES  DE  ULTRASSONOGRAFIA  COMPLEXOS  – 

MORFOLÓGICA, COM DOPPLER E PARTES MOLES  
UND  300  150  R$ 181,67 

R$ 

27.250,50 

TOTAL 
R$ 

177.250,50 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

370B9F3F9EA7C76567AE31FEDBB57646


		2022-05-10T16:37:35-0300




